
Úvod
D�kujeme, že jste si zakoupili automatický m��i� krevního tlaku OMRON M3.
OMRON M3 je kompaktní, pln� automatický p�ístroj pro m��ení krevního tlaku 
pracující na oscilometrickém principu. Jednoduše a rychle zm��í váš krevní tlak 
a puls. Pokroková technologie IntelliSense umož�uje pohodlné a �ízené nafukování 
manžety a nevyžaduje žádné nastavení pro nahušt�ní manžety nebo její pozd�jší 
dofukování.
Ú�el použití
Tento digitální p�ístroj je ur�en pro m��ení krevního tlaku a tepové frekvence 
u dosp�lých pacient�, kte�í jsou schopni pochopit tento návod k použití. Rozp�tí 
obvodu paže je vytišt�no na manžet�. Za�ízení zjiš�uje b�hem m��ení p�ítomnost 
nepravidelné tepové frekvence a p�i zobrazení nam��eného výsledku vydá varovný 
signál.

P�ed použitím za�ízení si d�kladn� p�e�t�te tento návod k použití.
Návod si ponechte pro budoucí použití.
Podrobné informace o vašem krevním tlaku vám poskytne VÁŠ OŠET�UJÍCÍ 
LÉKA�.

D�ležité bezpe�nostní informace
Varování: Ozna�uje potenciáln� nebezpe�né situace, které, pokud jim 

nezabráníte, mohou vést k úmrtí nebo vážnému zran�ní.
(Obecné použití)

V p�ípad� t�hotenství, v�etn� preeklampsie, nebo diagnostikované arytmie �i 
aterosklerózy se p�ed použitím obra�te na svého léka�e.
Nepoužívejte za�ízení na zran�né paži nebo na paži, u které probíhá lé�ba.
Neaplikujte manžetu na paži, do které je zavedena kapa�ka nebo na které 
probíhá krevní transfuze.
P�ed použitím tohoto prost�edku na paži s arteriovenózní (A-V) fistulí se obra�te 
na svého léka�e.
Nepoužívejte tento prost�edek zárove� s dalším zdravotnickým elektrickým 
p�ístrojem.
Nepoužívejte tento prost�edek v blízkosti vysokofrekven�ního chirurgického 
p�ístroje, MR nebo CT skeneru �i v prost�edí bohatém na kyslík.
Neponechávejte tento prost�edek bez dozoru. Vzduchová hadi�ka nebo kabel 
napájecího adaptéru m�že zp�sobit uškrcení novorozeneckých pacient� nebo 
d�tí.
Neponechávejte vzduchový konektor, kryt baterie nebo baterii bez dozoru. Po 
náhodném spolknutí dít�tem by mohlo dojít k udušení.

(Použití sí�ového adaptéru (volitelné)) 
Pokud jsou prost�edek nebo napájecí š��ra poškozeny, sí�ový adaptér 
nepoužívejte. Vypn�te napájení a napájecí š��ru ihned odpojte.
Zapojte sí�ový adaptér do p�íslušné elektrické zásuvky. Nepoužívejte 
rozbo�ovací zásuvku.
Nikdy nezapojujte nebo nevytahujte koncovku kabelu napájení ze zásuvky 
mokrýma rukama.

Upozorn�ní: Ozna�uje potenciáln� nebezpe�né situace, které, pokud jim 
nezabráníte, mohou vést k lehkému nebo st�edn� t�žkému 
zran�ní uživatele �i pacienta nebo k poškození vybavení �i 
jiných p�edm�t�.

(Obecné použití)
Vždy se pora	te se svým léka�em. Ur�ování vlastní diagnózy a samolé�ení na 
základ� výsledk� domácího m��ení je nebezpe�né.
Lidé s vážnými problémy s krevním ob�hem nebo krevními poruchami by se p�ed 
použitím tohoto prost�edku m�li poradit se svým léka�em, protože nafukování 
manžety m�že zp�sobit menší vnit�ní krvácení, které m�že vést ke vzniku 
mod�iny.
Pokud b�hem m��ení nastanou neobvyklé komplikace, manžetu sundejte.
Tento p�ístroj nepoužívejte u novorozeneckých pacient�, d�tí nebo osob, které 
nemohou vyjád�it sv�j souhlas.
Nenafukujte manžetu více, než je pot�eba.
Nepoužívejte tento prost�edek pro jakýkoli jiný ú�el než pro m��ení krevního 
tlaku.
Používejte pouze manžetu, která je k tomuto prost�edku ur�ena. Použití jiných 
manžet m�že mít za následek nesprávné výsledky m��ení.
Nepoužívejte v blízkosti prost�edku mobilní telefon ani jiná za�ízení vysílající 
elektromagnetické vlny. Mohlo by to zp�sobit nesprávnou funkci prost�edku.
Neprovád�jte demontáž p�ístroje ani manžety.
Nepoužívejte na vlhkých místech ani na místech, kde by do prost�edku mohla 
vniknout voda. Mohlo by dojít k jeho poškození.
Nepoužívejte prost�edek v pohybujícím se dopravním prost�edku (auto, letadlo).
Neprovád�jte m��ení �ast�ji, než je nutné. M�že to zp�sobit vnit�ní krvácení 
v d�sledku p�erušení pr�toku krve.
V p�ípad�, že jste podstoupili mastektomii, se obra�te na svého léka�e.

(Použití sí�ového adaptéru (volitelné))
Zástr�ku zcela zasu�te.
P�i odpojování zástr�ky netahejte za napájecí kabel. P�ívodní kabel chy�te za 
zástr�ku.
P�i manipulaci s napájecím kabelem dodržujte následující pravidla:

Ze zástr�ky ot�ete prach.
Pokud nebudete produkt delší dobu používat, odpojte zástr�ku.
P�ed zahájením údržby odpojte zástr�ku.
Používejte pouze originální sí�ový adaptér ur�ený pro tento prost�edek. 
Používání jiných (neoriginálních) adaptér� by mohlo vést k poškození nebo být 
pro prost�edek nebezpe�né.

(Použití baterií)
Nevkládejte baterie s nesprávn� orientovanou polaritou.
Tento prost�edek je kompatibilní pouze se 4 alkalickými nebo manganovými 
bateriemi typu „AA“. Nepoužívejte jiné typy baterií. Nepoužívejte staré a nové 
baterie dohromady.
Pokud nebude prost�edek používán déle než t�i m�síce, baterie vyjm�te.

Všeobecná bezpe�nostní opat�ení
• Manžetu neohýbejte násilím a ani vzduchovou hadi�ku nadm�rn� neohýbejte.
• Vzduchovou hadi�ku nestla�ujte.
• Chcete-li odpojit vzduchovou zástr�ku, zatáhn�te za vzduchovou zástr�ku ve spoji 

s hlavním p�ístrojem, nikoli za hadi�ku samotnou.
• Dávejte pozor, aby p�ístroj a manžeta nebyly vystaveny silným náraz�m, vibracím 

nebo nespadly na zem.
• Nenafukujte manžetu, pokud není upevn�na kolem vaší paže.
• Nepoužívejte p�ístroj mimo ur�eného prost�edí. Mohlo by to vést k nesprávným 

výsledk�m.
• P�e�t�te si „D�ležité informace týkající se elektromagnetické kompatibility (EMC)“ 

v kapitole „6. Technické údaje“ a �i	te se jimi.
• P�ed likvidací p�ístroje a veškerého používaného p�íslušenství nebo volitelných 

sou�ástí si p�e�t�te pravidla „Správná likvidace tohoto produktu“ v kapitole 
„6. Technické údaje“ a �i	te se jimi.

1. Popis p�ístroje
Obsah:
P�ístroj, manžeta, návod k obsluze, úložné pouzdro, sada baterií, 
záznamník krevního tlaku

Hlavní jednotka:

Manžeta na paži:

Displej:

Symboly na displeji:
Symbol nepravidelné srde�ní 
�innosti ( )

Když p�ístroj zjistí b�hem m��ení 
dvakrát nebo vícekrát nepravidelný 
rytmus, zobrazí se na displeji 
s hodnotami m��ení symbol 
nepravidelné srde�ní �innosti ( ). 
Nepravidelná srde�ní �innost je 
definována jako �innost, která je o 25 % 
nižší nebo o 25 % vyšší než pr�m�rná 
hodnota pulsu nam��eného b�hem m��ení systolického a diastolického 
krevního tlaku. 
Pokud se spolu s výsledky m��ení zobrazí symbol nepravidelné srde�ní 
�innosti ( ), doporu�ujeme vám poradit se s léka�em. �i	te se pokyny 
vašeho léka�e.

Symbol chybného m��ení v d�sledku pohybu t�la ( )
Symbol chybného m��ení v d�sledku pohybu t�la se zobrazí, pokud se 
b�hem m��ení budete hýbat. Sundejte manžetu a po�kejte 2–3 minuty. 
Prove	te další m��ení a b�hem n�j z�sta�te v klidu.

Symbol pr�m�rné hodnoty ( )
Symbol pr�m�rné hodnoty se zobrazí, když stisknete a podržíte tla�ítko 
pam�ti na dobu delší než 3 vte�iny. Na displeji se zobrazí aktuální pr�m�rná 
hodnota m��ení.

Kontrolka pr�vodce správného upevn�ní manžety ( )
Pokud nebyla manžeta utažena na paži dostate�n� pevn�, m�že dojít 
k nespolehlivým výsledk�m. Pokud je upevn�ní manžety p�íliš volné, 
kontrolka pr�vodce správného upevn�ní manžety nesvítí. V opa�ném p�ípad� 

 svítí zelen�. Jedná se o funkci, která se používá jako pomoc p�i ur�ování, 
zda je manžeta dostate�n� utažená.

Barevný indikátor krevního tlaku (jednoduché 
upozorn�ní na vysoký krevní tlak)

Je-li systolický nebo diastolický tlak vyšší než 
standardní rozp�tí (135 mmHg pro systolický krevní 
tlak a 85 mmHg pro diastolický krevní tlak), barevný 
indikátor krevního tlaku (jednoduché upozorn�ní na 
vysoký krevní tlak) se po zobrazení výsledku rozsvítí 
oranžov�. Pokud jsou hodnoty v standardním rozmezí, 
sv�tlo se nerozsvítí.

Pokyny JNC7* doporu�ují použití následujících pokyn�.

Jedná se o údaje ze statistických hodnot krevního tlaku.

* JNC7: Sedmá zpráva z prosince 2003 Spole�né národní komise zabývající 
se prevencí, detekcí, hodnocením a lé�bou vysokého krevního tlaku.

2. P�íprava
2.1 Vložení baterií
1. Sejm�te kryt baterií.

2. Vložte 4 baterie typu „AA“ podle 
pokyn� v prostoru pro baterie.

3. Vložte zp�t kryt baterií.
Poznámky:
• Pokud se na displeji zobrazí symbol slabých baterií ( ), vypn�te p�ístroj 

a vym��te všechny baterie za nové. Doporu�ujeme používat alkalické 
baterie s dlouhou životností.

• Hodnoty m��ení budou uloženy v pam�ti, i když baterie vym�níte.
• Dodané baterie mohou mít kratší životnost.

Baterie likvidujte podle platných místních p�edpis�.

2.2 Nastavení data a �asu
P�ed provedením prvního m��ení nastavte na p�ístroji správné datum a �as.

1. Stiskn�te tla�ítko .
2. Chcete-li zm�nit rok, stiskn�te tla�ítko  nebo 

Chcete-li potvrdit rok, stiskn�te tla�ítko . Za�ne blikat m�síc. Opakujte 
stejné kroky pro zm�nu m�síce, dne, hodiny a minuty.

3. Stisknutím tla�ítka START/STOP p�ístroj vypn�te.
Poznámky:
• Pokud byly vym�n�ny baterie, bude t�eba znovu nastavit datum a �as.
• Nejsou-li datum a �as nastaveny, b�hem nebo po m��ení se zobrazí „-:--“.

3. Používání p�ístroje
3.1 Nasazení manžety

Svlékn�te si z levé paže t�sn� p�iléhající od�v a silné oble�ení, jako nap�íklad 
svetr. 
Nep�ikládejte manžetu p�es silné oble�ení a nevyhrnujte si rukáv, je-li p�íliš 
t�sný.

1. Zasu�te vzduchovou zástr�ku pevn� 
do vzduchového konektoru.

2. Manžetu si nasa	te na levou 
paži, tak aby držela pevn�.

Spodní okraj manžety by se m�l 
nacházet p�ibližn� 1 až 2 cm nad 
loktem. Vzduchová hadi�ka se 
nachází na boku vaší paže a je 
v rovin� s vaším prost�ední�kem.

3. PEVN
 utáhn�te pásek se 
suchým zipem.

Poznámky:
• Provedete-li m��ení na pravé paži, 

vzduchová hadi�ka povede kolem loktu. 
Dávejte pozor, abyste paži nepoložili na 
vzduchovou hadi�ku.

• Krevní tlak na levé a pravé paži se m�že lišit, a proto také nam��ené 
hodnoty krevního tlaku mohou být odlišné. Spole�nost OMRON doporu�uje 
vždy používat k m��ení stejnou paži. Pokud se hodnoty mezi ob�ma pažemi 
podstatn� liší, ov��te si u svého léka�e, kterou paži máte k m��ení používat.

3.2 Jak správn� sed�t
Chcete-li provést m��ení, je pot�eba, 
abyste byli uvoln�ni a pohodln� usazeni 
p�i b�žné pokojové teplot�. M��ení 
neprovád�jte b�hem 30 minut po koupání, 
požití alkoholu nebo kofeinu, kou�ení, 
cvi�ení nebo po jídle.

• Posa	te se na židli tak, aby vaše chodidla 
byla celou plochou na podlaze.

• Se	te vzp�ímen� s rovnými zády.
• Se	te op�ení zády a s podep�enou rukou.
• Manžeta by m�la být ve stejné úrovni jako 

vaše srdce.

3.3 M��ení
Poznámky:
• Chcete-li m��ení zrušit, stiskn�te tla�ítko START/STOP a tím vypustíte 

z manžety vzduch.
• B�hem m��ení z�sta�te v klidu.

P�ístroj je ur�en k m��ení a ukládání hodnot m��ení do pam�ti pro 2 osoby 
pomocí ID UŽIVATELE 1 a ID UŽIVATELE 2.

1. Vyberte své ID UŽIVATELE 
(1 nebo 2).

2. Stiskn�te tla�ítko START/STOP.
Manžeta paže se za�ne nafukovat automaticky.

3. Sejm�te manžetu.
4. Stisknutím tla�ítka START/STOP p�ístroj vypn�te.

P�ístroj automaticky ukládá výsledky m��ení do pam�ti.
Po dvou minutách se automaticky vypne.

Poznámka: P�ed dalším m��ením vy�kejte alespo� 2–3 minuty. P�estávka 
mezi m��eními umožní tepnám vrátit se do stavu p�ed prvním 
m��ením.

Používání režimu hosta
P�ístroj ukládá do pam�ti hodnoty m��ení pro 2 uživatele. 
Režim hosta je možné použít k provedení jednoho m��ení u jiného uživatele. 
Po zvolení režimu hosta se do pam�ti neuloží žádné hodnoty m��ení.

1. Stiskn�te a podržte tla�ítko 
START/STOP po dobu delší než 
3 sekund.
Zmizí zobrazený symbol ID uživatele 
a datum/�as.

2. Jakmile se datum/�as vypne, uvoln�te tla�ítko START/STOP.
Manžeta paže se za�ne nafukovat automaticky.

Vždy se pora	te se svým léka�em. Ur�ování vlastní diagnózy a samolé�ení 
na základ� výsledk� domácího m��ení je nebezpe�né.

3.4 Použití funkce pam�ti
P�ístroj automaticky ukládá výsledky až 60 m��ení pro každého uživatele 
(1 a 2). Rovn�ž dokáže vypo�ítat pr�m�rnou hodnotu na základ� posledních 
3 m��ení provedených b�hem 10 minut.

Poznámky:
• Pokud jsou v pam�ti pro toto období pouze 2 hodnoty, bude pr�m�r 

vycházet z t�chto 2 m��ení.
• Pokud se v pam�ti pro toto období nachází pouze 1 hodnota m��ení, 

zobrazí se tato hodnota jako pr�m�r.
• Je-li pam�� plná, dojde k uložení nového m��ení a nejstarší m��ení se 

vymaže.
• P�i prohlížení hodnot nam��ených bez nastaveného data a �asu se místo 

data a �asu zobrazí „-:--“.

Zobrazení nam��ených hodnot uložených v pam�ti
1. Vyberte své ID UŽIVATELE (1 nebo 2).
2. Stiskn�te tla�ítko .

P�ed zobrazením pulsu se na jednu vte�inu 
zobrazí �íslo pam��ového záznamu. 
Nejnov�jší m��ení je o�íslováno jako „1“.

Poznámka: Výsledek pr�vodce správného 
upevn�ní manžety se zobrazí spolu 
s nam��enými hodnotami. 
Kontrolka pr�vodce správného 
upevn�ní manžety se nerozsvítí.

: Manžeta byla dostate�n� upevn�na.
: Manžeta byla volná a nesprávn� nasazená.

3. Chcete-li zobrazit hodnoty uložené v pam�ti, stiskn�te tla�ítko 
 nebo .
: Pro nejstarší m��ení
: Pro nejnov�jší m��ení

Zobrazení pr�m�rné hodnoty
1. Vyberte své ID UŽIVATELE (1 nebo 2).
2. Stiskn�te a podržte tla�ítko  po 

dobu delší než 3 vte�iny.

Poznámky:
• Pokud bylo p�edešlé m��ení provedeno bez p�edchozího nastavení data 

a �asu, nevypo�te se pr�m�rná hodnota.
• Pokud v pam�ti nejsou uloženy žádné výsledky m��ení, 

zobrazí se na displeji – viz zobrazení vpravo.

Vymazání veškerých hodnot uložených v pam�ti
1. Vyberte své ID UŽIVATELE (1 nebo 2).
2. Když se zobrazí symbol pam�ti ( ), stiskn�te tla�ítko pam�ti. 

3. Držte toto tla�ítko stisknuté 
a sou�asn� po dobu více 
než 3 vte�in podržte 
stisknuté také tla�ítko 
START/STOP.

Poznámka: Uložené hodnoty nelze vymazat pouze �áste�n�. 
Všechny hodnoty uživatele, kterého jste zvolili, budou vymazány.

Nepoškozujte ho. Nelámejte ho.
Nepokoušejte se ho upravovat. Násilím ho neohýbejte nebo za n�j netahejte.
Nekru�te s ním. Za provozu ho nesmotávejte.
Nedovolte jeho p�isk�ípnutí. Neumís�ujte ho pod t�žké p�edm�ty.

Automatický měřič 
krevního tlaku

Model M3
Návod k obsluze

IM-HEM-7131-E-CS-01-08/2013

A. Displej
B. Tla�ítko pam�ti
C. Tla�ítko START/STOP
D. Tla�ítko pro nastavení data a �asu
E. P�epína� ID UŽIVATELE
F. Kontrolka pr�vodce správného 

upevn�ní manžety
G. Tla�ítka Nahoru/Dol�

H. Barevný indikátor hodnoty krevního 
tlaku

I. Prostor pro baterie
J. Konektor pro sí�ový adaptér 

(pro volitelný sí�ový adaptér)
K. Vzduchový konektor

O. Symbol ID UŽIVATELE
P. Systolický krevní tlak
Q. Diastolický krevní tlak
R. Symbol vybité baterie
S. Indikátor správného upevn�ní 

manžety
T. Indikátor srde�ní akce

(B�hem m��ení bliká.)

U. Symbol pam�ti
V. Symbol pr�m�rné hodnoty
W. Zobrazení data/�asu
X. Indikátor chybného m��ení 

v d�sledku pohybu t�la
Y. Indikátor nepravidelné srde�ní akce
Z. Indikátor hodnoty krevního tlaku
AA. Symbol vypoušt�ní
AB. Zobrazení pulsu/�íslo pam��ového 

záznamu

Obecné pokyny pro krevní tlak
Prehypertenze v kancelá�i Hypertenze doma

Systolický krevní tlak 120 až 139 mmHg 135 mmHg
Diastolický krevní tlak 80 až 89 mmHg 85 mmHg

I

K

JD

A

B
C

G
F
E
DD

H

L

N

M

L. Manžeta na paži (obvod paže 22–42 cm)
M. Vzduchová zástr�ka
N. Vzduchová hadi�ka

P

Q
R

U

O
V
W

S
T

X
Y

Z

AA

AB

Normální puls

Nepravidelná srdeční akce
Prodloužený 
intervalZkrácený interval

Krevní tlak

Krevní tlak

Puls

Puls

Minuta

Zm�nit Potvrdit
Zm�nit Potvrdit

Zm�nit Potvrdit
Zm�nit Potvrdit

Zm�nit Potvrdit

Rok
M�síc

Den
Hodina

 : Vp�ed
 : Zp�t

1–2 cm

Kontrolka pr�vodce správného 
upevn�ní manžety

SPUSTIT NAFOUKNOUT VYPUSTIT DOKON�ENO

Je-li váš systolický tlak vyšší než 210 mmHg
Jakmile se manžeta za�ne nafukovat, stiskn�te a p�idržte tla�ítko 
START/STOP, dokud se p�ístroj nenafoukne o 30 až 40 mmHg více, než 
je váš o�ekávaný systolický tlak.

Poznámky:
• P�ístroj není schopen nafouknout manžetu na tlak vyšší než 299 mmHg.
• Nenafukujte manžetu více, než je nutné.

St�ídavé zobrazení 
data a �asu



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


